
Sprawozdanie Sołtysa i Rady Sołeckiej Soł4ectwa Mszana 

Na początku chciałabym wszystkich powitać i podziękować za przybycie.  Zanim 
podsumuję i zdam sprawozdanie z ostatniej kadencji, chciałbym podziękować 
wszystkim tym osobom, z którymi współpracowałam. A więc członkom Rady 
Sołeckiej, władzom naszej Gminy, pracownikom Urzędu Gminy oraz 
mieszkańcom za wszelką pomoc i zaangażowanie, za wspólną pracę na rzecz 
naszej miejscowości i naszej Gminy.  

Podczas tych 4 lat regularnie spotykaliśmy się z Radą Sołecką na zebraniach i 
ustalaliśmy zadania, które są do zrealizowania w naszym sołectwie. A następnie 
wnioskowaliśmy do Urzędu Gminy o ich realizację. Zdaję sobie sprawę z tego, 
że nie wszystko udało się zrealizować, że pewnie gdzieś zostały popełnione 
przez nas błędy, jednak mogę zapewnić, że zawsze naszym celem było 
polepszenie, choć w małej części życia naszych mieszkańców, sprawienia by 
czuli się w naszej miejscowości jak najlepiej. Mogę zapewnić, że obok żadnej 
prośby czy wniosku nie przeszłam obojętnie i na tyle ile miałam sił starałam się 
pomóc. 

Najbardziej wymiernym i widocznym efektem działalności Rady Sołeckiej i 
Sołtysa są działania i inwestycje w ramach Funduszu Sołeckiego. I tak co roku, w 
ramach tej określonej kwoty staraliśmy się zrealizować jedną „większą” 
inwestycje oraz kilka mniejszych. Z środków z Funduszu Sołeckiego w roku 2022 
zrealizowaliśmy następujące zadania: 

 projekt i montaż oświetlenie boiska szkolnego  

 zakup i zabudowa tablicy informacyjnej 

 zakup ozdób świątecznych na choinkę do Parku Sołeckiego  

 organizacja „Sylwestra pod chmurką”  

W bieżącym roku kwota Funduszu wynosi 57,235 złotych, z której chcielibyśmy 
zrealizować następujące zadania: 

 zakup mundurów dla naszych strażaków z OSP 

 zakup i montaż lamp oświetlających górne boisko LKS „START” Mszana 

 projekt i budowa oświetlenia w odnodze ulicy Wodzisławskiej w 
kierunku państwa Fedko, Szermuszyn i Brodnicki 



 oraz tradycyjnie organizację sylwestra pod chmurką. 

W ramach działalności Rady Sołeckiej i Sołtysa wnioskowaliśmy o wykonanie: 

 oświetlenia ul. Spacerowej i ks. Tuskera 

 remont ul. Ks. Styry 

 zaasfaltowanie odcinka drogi łączącej ul. Wodzisławską z ul. 1Maja 

 wymianę znaków nazw ulic na nowe (1Maja,Moszczeńska, Krótka) 

 wymianę barierki przy ulicy Mickiewicza (niedaleko posesji p. Brzoza) 

 montaż oświetlenia ulicznego przy ul. Ładnej 

 montaż lustra przy ul. Ks. Styry obok p. Folwarczny 

Jak co roku braliśmy udział i pomagaliśmy w realizacji różnego rodzaju 
wydarzeń mających udział w naszym sołectwie i naszej gminie. 

 zajęliśmy 1 miejsce w konkursie na Palmę Wielkanocną 

 pomagaliśmy przy organizacji dożynek i braliśmy udział w korowodzie 
dożynkowym 

 przygotowaliśmy koronę dożynkową i ozdoby do kościoła 

 organizowaliśmy spotkanie opłatkowe 

 organizowaliśmy sylwestra pod chmurką 

 pomagaliśmy przy organizacji festynów, poprzez montaż namiotów i ław 

Działalność Sołtysa to praktycznie codzienne spotykanie się z mieszkańcami, 
wsłuchanie się w ich prośby, problemy i staranie się o ich rozwiązanie. 

Problemy dnia codziennego to np.: czyszczenie korytek ściekowych, łatanie 
dziur, odśnieżanie dróg, wykaszanie traw, montaż ekranów, niedziałające 
oświetlenie uliczne, demontaż zbędnego progu zwalniającego, obcięcia gałęzi, 
postawienie kosza na śmieci, zamontowanie barierek przy ul. Tuskera i wiele 
innych. Każda z tych spraw została przeze mnie zgłoszona do odpowiednie 
instytucji, czy to Urzędu Gminy czy Taurona lub np. Służby Autostradowej. 



Ponadto włączyłam się w akcję zbierania podpisów przeciwko budowie torów 
szybkiej kolei dla CPK oraz pomoc przy zaaklimatyzowaniu się mieszkańców 
Ukrainy. 

Wykonywałam również podstawowe zadania należące do Sołtysa tj.: 

 rozdawanie decyzji podatkowych oraz opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

 zbieranie opłat podatkowych i opłat za posiadanie psów 

 zajmowałam się rejestracją psów 

 uczestniczyłam w sesjach Rady Gminy  

Na koniec tego krótkiego podsumowania chciałbym wszystkim jeszcze raz 
podziękować za wszelką pomoc w pracy na rzecz naszego Sołectwa. Za sprawy 
których z jakiś przyczyn nie dało się rozwiązać, przepraszam. Dziękuję za uwagę. 

 

 

 

 


